
Anlage zur Benutzungsorndung vom 29.11.2023

Gebührenverzeichnis
Gebühr

Jahreskarten & Ausleihungen
Jahreskarte (01.01. bis 31.12 eines Jahres)
Jahreskarte - Einzelzahler 16,00 €
                               mit Lastschrifteinzug 14,00 €
Jahreskarte - Partner (in einem Haushalt) 27,00 €
                                mit Lastschrifteinzug 23,00 €
Jahreskarte ermäßigt (Schüler & Stundenten) 8,00 €
Kinder bis einschließlich 17 Jahren 0,00 €

Einzelleihe Medium 2,00 €

Auswärtiger Leihverkehr (inkl. Porto) pro Medium 2,50 €

Kopien & Ausdrucke 
Kopien Medien (Formate bis) DinA4 0,25 €
Kopien Medien DinA3 0,50 €

Ausdruck pro Seite (Formate bis) DinA4 0,25 €
Ausdruck pro Seite (Formate bis) DinA3 0,50 €

Bei Verlust…
Ersatzausweis 5,00 €

Mahn- und Säumnisgebühren
1. Mahnung nach 2 Wochen 2,50 €
2. Mahnung  nach 4 Wochen 5,00 €

Überschreitung Leihfrist pro Öffnungstag pro Medium 0,10 €
Bearbeitungsgebühr bei Wiederbeschaffung 5,00 €

3. Mahnung nach 6 Wochen --> Wiederbeschaffungswert zzgl. 
Bearbeitungsgebühr (5,00 €)

Verlust/Beschädigung Medium - Wiederbeschaffungswert/angemessener 
Gegenwert zzgl. Bearbeitungsgebühr (5,00 €)


